

Consejo de la División de Ciencias Sociales y Administrativas Acuerdos adoptados en su décima sesión extraordinaria, celebrada el día 11 de junio de 2021

Publicados en Gaceta Universitaria el 25 de junio de 2021

1	Acuerdo:
2 3 4 5 6 7	CDDCSA2021-E10-01 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracción VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas, se aprueba por unanimidad los lineamientos para el reconocimiento académico de horas por actividades de formación integral.
8 9 10 11 12 13 14 15	CDDCSA2021-E10-02-01 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracción VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas, se aprueba por unanimidad la revista "INGE-NEWS/CECAF" del Dr. Rafael Espinosa Mosqueda, se pide anexe al proyecto el reglamento Editorial de la Universidad de Guanajuato y la guía para obtener el Isbn.
16 17 18 19 20 21 22 23	CDDCSA2021-E10-02-02 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracción VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas, se difiere la decisión por unanimidad la revista RIAT del Dr. Sergio Méndez Valencia, solicitándole complemente su proyecto, y sea presentado nuevamente a este Consejo para su análisis y en su caso aprobación.
24 25 26 27 28 29 30	CDDCSA2021-E10-02-03 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracción VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de la División de Ciencias Sociales y Administrativas, se difiere la decisión del proyecto de Curso Remedial de la materia de Economía General de la Dra, Tzatzil Isela Bustamante Lara. Ya que debe atender las observaciones realizadas.
31 32 33 34 35 36	CDDCSA2021-E10-03 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 28, Fracción VII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Administrativas, se aprueba por unanimidad la solicitud para aperturar la UDA de Sistemas de Información de los alumnos de Mercadotecnia.
37 38 39	CDDCSA2021-E10-04 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 62 del Reglamento Académico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo de la División de Ciencias Sociales y Página 1 de 3



Consejo de la División de Ciencias Sociales y Administrativas Acuerdos adoptados en su décima sesión extraordinaria, celebrada el día 11 de junio de 2021

Publicados en Gaceta Universitaria el 25 de junio de 2021

40 41 42		Administrativas, se aprueba por unanimidad las solicitudes de examen de Competencias Suficientes (CS) de las alumnas de Mercadotecnia.
43 44 45 46		Comunicación para la mercadotecnia y Seminario de mercadotecnia (CS)
47 48		Investigación de Mercados II (CS)
49 50 51 52 53 54 55	CDDCSA2021-E10-0	5 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 34 del Estatuto Académico vigente hasta 2018, y/o artículo 51 del Reglamento Académico en vigor en 2019 de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo de la División de Ciencias Sociales y Administrativas, con respecto a las solicitudes de ampliación de plazo de las siguientes alumnas determina lo siguiente:
56 57 58 59 60 61 62		Lic. en Contador Publico debido a la complejidad de este caso y cuyo antecedente proviene del año 2017, a fin de atender en lo mejor posible el asunto de la ampliación de plazo para concluir los estudios en la carrera de Contador Público de la alumna perteneciente a la generación 1999-2003.
63 64 65 66 67		Se le solicita una carta compromiso de inscribirse a cursos intensivos de inglés en la Unidad de Extensión de la UG, para que cubra los niveles requeridos (6), presentar examen de ubicación ó Toefel con 480 puntos para poder tomar la UDA de inglés Técnico IG104.
68 69 70		En caso de que tome los cursos si deja de inscribirse a los intensivos se invalidará su aprobación por incumplimiento.
71 72 73		Lic. en Administración se le otorga un semestre a partir del periodo Agosto-Diciembre 2021.



2021. DOY FE.

98

Consejo de la División de Ciencias Sociales y Administrativas Acuerdos adoptados en su décima sesión extraordinaria, celebrada el día 11 de junio de 2021 Publicados en Gaceta Universitaria el 25 de junio de 2021

CDDCSA2021-E10-06.-74 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 6 fracción I y párrafo segundo, y artículo 15 del Reglamento 75 del Personal Académico, de la Universidad de Guanajuato, 76 el pleno del Consejo de la División de Ciencias Sociales y 77 Administrativas, se aprueba la designación 78 integrantes del Comité de Permanencia y Promoción con 79 duración de 2 años a los siguientes profesores: 80 Dr. Salvador Estrada Rodríguez Departamento de 81 Finanzas y Administración 82 83 Dr. Juan Manuel Vargas Canales Departamento de **Estudios Sociales** 84 En la ciudad de Celaya, Guanajuato, a 11 de junio de 2021.- El Secretario del 85 Consejo Divisional de Ciencias Sociales y Administrativas del Campus Celaya-86 Salvatierra, Doctor Rafael Espinosa Mosqueda. - Rúbrica. 87 QUIEN SUSCRIBE, DOCTOR RAFAEL ESPINOSA MOSQUEDA, SECRETARIO 88 ACADEMICO DE LA DIVISION DE CIENCIAS SOCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE 89 LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO 90 EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 91 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE 92 GUANAJUATO. 93 **CERTIFICA** 94 Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica y 95 corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA DÉCIMA SESIÓN 96 EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DIVISIONAL CELEBRADA EL 11 DE JUNIO DE 97